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Uppdrag till Statistiska centralbyrån att utföra en studie om 

valdeltagandet i de allmänna valen 2022 utifrån ett integrations- 

och segregationsperspektiv 

Regeringens beslut 

Regeringen beslutar att uppdra till Statistiska centralbyrån (SCB) att 

genomföra en studie om valdeltagandet i de allmänna valen 2022 utifrån ett 

integrations- och segregationsperspektiv. SCB ska belysa skillnader i 

valdeltagande mellan olika typer av geografiska områden, och olika grupper i 

den röstberättigade befolkningen i Sverige. Rapporten ska också innehålla 

analyser som ökar förståelsen av vilka faktorer som påverkar valdeltagandet 

med särskilt fokus på betydelsen av boendemiljö och om man själv eller ens 

föräldrar invandrat till Sverige.  

Uppdraget ska delredovisas till Regeringskansliet senast den 31 januari 2023 i 

en rapport som behandlar studiens upplägg och genomförande. Uppdraget 

slutredovisas till Regeringskansliet i form av en rapport senast den 31 maj 

2023.  

SCB får för uppdraget använda högst 500 000 kronor. Kostnaden ska belasta 

utgiftsområde 13, anslag 1:1 Etableringsåtgärder, anslagspost 3 Uppföljning 

och utvärdering av integrationen. Medlen utbetalas direkt till SCB från 

Kammarkollegiet utan rekvisition. Medel som inte förbrukas ska återbetalas 

till Kammarkollegiet senast den 31 maj 2023. Vid samma tidpunkt ska en 

ekonomisk redovisning över använda medel lämnas till Kammarkollegiet.  

Skälen för regeringens beslut 

Ett högt och jämlikt valdeltagande är ett uttryck för demokratins förankring i 

samhället. Under 2022 har val till riksdagen, kommun- och regionfullmäktige 
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ägt rum. Uppgifter från Valmyndigheten visar att valdeltagandet i årets val 

har sjunkit. Sverige har dock ett internationellt sett högt valdeltagande, 

däremot är skillnaderna i valdeltagande betydande mellan olika geografiska 

områden och olika grupper i befolkningen. 

Det finns ett omfattande och unikt historiskt datamaterial om svenskt 

valdeltagande. Genom analys av detta material har Statistiska centralbyrån 

(SCB) på uppdrag av regeringen i samband med en lång rad allmänna val 

genomfört studier om valdeltagandets utveckling. Till följd av att SCB sedan 

2018 har tillgång till totalräknad statistik över deltagandet i allmänna val och 

genom myndighetens utvecklingsarbete kring demografiska statistikområden 

har nu möjligheterna att genomföra analyser av skillnader i valdeltagande 

mellan olika typer av bostadsområden kraftig förbättrats liksom 

möjligheterna analysera skillnader i valdeltagande mellan olika mindre 

grupper i befolkningen. Det finns ett behov av ökad kunskap om hur 

skillnaderna i valdeltagande ser ut mellan olika befolkningsgrupper, mellan 

olika typer av bostadsområden och vilka faktorer som kan förklara dessa 

skillnader.  

På regeringens vägnar 

  

Johan Pehrson  

 Binniam Kidane 
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Kopia till 

Socialdepartementet/SAM A  

Finansdepartementet/BA, SBA BB, OFA ESA, OFA K 

Utbildningsdepartementet/AI 

Kulturdepartementet/CSM, MD 

Boverket 

Kammarkollegiet 

Länsstyrelsen i Värmlands län  

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) 
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